

N:o 37.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 9 Maj 1877.
— — — — Andra Kammaren den 9 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående utsträckt rätt för församlingarne att vid tillsättning af presterliga beställningar kalla fjerde profpredikant.

(Lag-Utskottets Utlåtande N:o 26).

S. A. K.

Länge och temligen allmänt hafva önskningar framstälts derom, att den rätt att kalla fjerde profpredikant, som nu endast är medgifven, då fråga är om tillsättning af kyrkoherdebeställningar i regala gäll, måtte församlingarne tillerkännas äfven beträffande konsistoriella gäll och komministraturer, vid tillsättning af hvilka beställningar församlingarne äro i sin valrätt inskränkta allenast till de tre prestmän, som enligt lärdoms- och tjenstemeriter blifvit å förslaget uppförda. 1868 års Kyrkomöte har också uttalat den åsigt, att församlingarne böra erhålla större inflytande vid tillsättningen af sina själasörjare än dem för närvarande tillkommer, samt att den olikhet, som i detta hänseende nu förefinnes, bör, så vidt ske kan, undanrödjas, likasom de komiterade, hvilka haft uppdrag att utarbета förslag till ny kyrkolag, tillstyrkt en utsträckning af ofvanberörda rättighet.

Riksdagen anser jemväl för sin del, att i den för församlingarne så viktiga frågan om tillsättning af deras själasörjare bör åt dem lemnas så stort inflytande, som med bevarande af kyrkans och presterskapets

rätt och bästa kan vara förenligt, samt att detta mål lämpligast torde kunna vinnas derigenom, att rätt till kallande af fjerde profpredikant tillerkändes församlingarne vid tillsättning af alla presterliga beställningar.

Då emellertid, vid tillsättning af kyrkoherdar i konsistoriella gäll och komministrar, församlingarne medelst sitt val fälla det afgörande utslaget, torde, för att det af domkapitlet upprättade förslaget icke skall blifva endast en tom formalitet, böra föreskrifvas åtskilliga vilkor och inskränknings i afseende å begagnande af ifrågavarande rätt, såsom att en församling temligen enhälligt skall förena sig om kallande af fjerde profpredikant, för att på dylik kallelse skall fästas afseende; och får Riksdagen på grund af hvad sålunda anfördt blifvit, i underdånighet anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes i grundlagsenlig ordning bereda den ändring i förordningen om prestval, att församlingarne berättigas, under sådana vilkor och inskränknings, som kunna finnas lämpliga och erforderliga, kalla fjerde profpredikant vid tillsättning såväl af kyrkoherdebeställningar i konsistoriella gäll som af komministraturer.

Riksdagen framhårdar etc.

Stockholm den 9 Maj 1877.